
 

Verze pro zasedání 20. 1. 21 
 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty humanitních studií  
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

Akademický senát Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně předkládá podle článku 16 Jednacího řádu AS FHS 
akademické obci FHS tuto zprávu o činnosti za druhý rok funkčního období AS FHS 2019– 2022. 

 

1. Struktura a orgány AS FHS 

V roce 2020 pracoval AS FHS v tomto složení. 

Akademičtí pracovníci: 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. (ÚMJL) 
Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. (ÚPV) 
Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. (ÚŠP) 
PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. (ÚPV) 
doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. (ÚMJL) 
doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. (ÚŠP) 
 
Studenti: 

Bc. Beáta Deutscherová, MBA (ÚŠP) 
Bc. Jan Klokočka (ÚPV) 
Adéla Langerová (ÚŠP) 
Anita Machová (ÚŠP) 
 

Dvě stálé komise, ekonomická a legislativní, pracovaly během sledovaného období ve složení: 

Ekonomická komise AS FHS: 

doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. - předseda 
Bc. Beáta Deutscherová, MBA 
Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. 
Anita Machová 
doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 
 

Legislativní komise AS FHS: 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. - předseda 
Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 
Bc. Jan Klokočka 
Adéla Langerová 
 
Tajemnicí AS FHS byla Bc. Ivana Garguláková, od 19. 2. 2020 ing. Olga Hulejová. 
 
Zástupkyní FHS v Radě vysokých škol (RVŠ) byla Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. (funkční období 2018 – 2020). 



 

Verze pro zasedání 20. 1. 21 
 

 

2. Jednání AS FHS 

Ve sledovaném období se AS FHS sešel na dvanácti řádných zasedáních. Účast členů AS FHS na jednotlivých 

zasedáních a na zasedáních stálých komisí je uvedena v Tabulce 1 a v Tabulce 2. Případná neúčast člena byla 

vždy řádně omluvena. Předsedkyně AS FHS se účastnila zasedání ekonomické i legislativní komise dle svých 

pracovních možností.  

Rok 2020 byl pro celou společnost, a tím i pro činnost AS FHS poznamenán nástupem panepidemie viru SARS-

cov-2, způsobující nemoc Covid 10. V polovině března 2020 došlo k omezení osobních setkávání, výuka byla 

převedena do distanční formy a také jakékoliv zasedání orgánů fakulty se muselo konat od dubna formou on-

line. Výhodou AS FHS bylo, že měl již ve svém Jednacím řádu ustanovení o možnosti elektronického zasedání 

a že měl schválena data zasedání na první půl rok 2020. Z důvodu nejasností, co bude a jak postupovat, bylo 

zrušeno zasedání plánované na březen 2020, zasedání plánované na duben proběhlo ve schváleném termínu. 

Pro nutnost rychle upravit vnitřní normy tak, aby odpovídaly dané situaci, se senát sešel v dubnu dvakrát. 

Dvojí zasedání v červnu si vyžádalo schvalování nového pracoviště FHS a dvojí zasedání v říjnu bylo nutné 

z důvodu nezveřejnění předložených dokumentů ve veřejné části internetových stránek pro akademickou 

obec dle lhůt stanovených v Jednacím řadu AS FHS. 

  

 
Tabulka 1: Účast členů AS FHS na zasedáních AS FHS      

      
Zasedání číslo / datum 

  

P
o

če
t 

ú
ča

st
í 

P
o

če
t 

n
eú

ča
st

í 

P
ro

ce
n

tu
ál

n
í ú

ča
st

 

     160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 

      

2
2.

1
.2

02
0

 

1
9.

2
.2

02
0

 

1
5.

4
.2

02
0

 

2
9.

4
.2

02
0

 

1
3.

5
.2

02
0

 

1
0.

6
.2

02
0

 

2
9.

6
.2

02
0

 

1
6.

9
.2

02
0

 

1
4.

1
0.

20
2

0
 

2
1.

1
0.

20
2

 

1
1.

1
1.

20
2

0
 

1
. 

1 1 1 1 . 1 1
 

9
.1

2
.2

02
0

 

A
ka

d
em

ič
tí

 p
ra

co
vn

íc
i 

1 Drábková L. 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1 91 

2 Hrbáčková K. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 0 100 

3 Pacholík V. 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 11 1 91 

4 Skarupská H.  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 0 100 

5 Trušník R. 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1 91 

6 Wiegerová A. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 1 91 

7                 

St
u

d
en

ti
 

8 
Deutscherová 
B. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
1 

 
1 

 
1 12 0 100 

9 Klokočka J. 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 10 2 83 

10 Langerová A.  1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11 1 91 

11 Machová A.  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 0 100 

Celkem 9 10 10 8 9 9 10 10 10 9 10 9     

            
   

   

  Legenda: 1 zúčastnil(a) se zasedání    
   

   

   0 nezúčastnil(a) se zasedání   
   

   

     v tomto období nebyl(a) členem senátu    
   

 

 

 

 

 

                 
 



 

Verze pro zasedání 20. 1. 21 
 

 
 

  
 Tabulka 2 : Účast členů AS FHS na zasedáních komisí 
  

 

     LK LK LK EK LK EK LK LK EK LK LK 

P
o

če
t 

ú
ča

st
í 

P
o

če
t 

n
eú

ča
st

í 

P
ro

ce
n

tu
ál

n
í 

ú
ča

st
 

      

8
.1

.2
0

2
0

 

3
0

.1
.2

0
2

0
 

2
0

.4
.2

0
2

0
 

2
2

.4
.2

0
2

0
 

6
.5

.2
0

2
0

 

1
7

.6
.2

0
2

0
 

8
.7

.2
0

2
0

 

2
3

.9
.2

0
2

0
 

2
1

.1
0

.2
0

2
0

 

4
.1

1
.2

0
2

0
 

2
5

.1
1

.2
0

2
0

 

A
ka

d
em

ič
tí

 
p

ra
co

vn
íc

i 

1 Drábková L. 1 1 1 x 1 x 1 1 x 1 1 8 0 100 

2 Hrbáčková K. x X x 1 x 1 x x 1 x x 3 0 100 

3 Pacholík V. 1 1 1 x 1 x 1 1 x 1 1 8 0 100 

4 Skarupská H. 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 1 10 0 90 

5 Trušník R. X X x 1 x 1 x x 1 x 1 4 0 110 

6 Wiegerová A. 1 X 1 1 1 1 x 1 1 x 1 8 0 240 

St
u

d
e

n
ti

 
 

7 Deutscherová B. x X x 1 x 1 x x 1 x x 3 0 100 

8 Klokočka J. 1 1 1 x 1 x 1 1 x 1 0 7 1 87,5 

9 Langerová A. 1 1 1 x 1 x 1 1 x 1 1 8 0 100 

10 Machová A. x X x 1 x 1 x x 1 x x 3 0 100 

Celkem 6 5 6 6 6 6 4 6 6 5 6 
 

         
     

   

  Legenda: 1 zúčastnil(a) se zasedání      
   

   0 nezúčastnil(a) se zasedání      
   

   x není členem komise  
     

   

       
 

    

 

Pozvánky na řádná zasedání AS FHS, dokumenty předkládané děkanem FHS k projednání i zápisy ze zasedání 

byly zasílány členům AS FHS a stálým účastníkům zasedání v souladu s čl. 9 a čl. 14 Jednacího řádu AS FHS. 

Pozvánky a zápisy byly uveřejňovány ve veřejné části internetových stránek FHS. Dokumenty k projednávání  

dle § 27 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) byly zpřístupňovány členům 

akademické obce v neveřejné části internetových stránek FHS. Písemné záznamy ze zasedání pořizovala 

tajemnice AS FHS a verifikovala předsedkyně AS FHS. 

Zasedání AS FHS probíhala v roce 2020 složitě. První dvě zasedání proběhla za osobní přítomnosti členů. Od 

dubna do května následovala zasedání formou on-line. Červnová zasedání byla opět za osobní přítomnosti 

členů. V zá í se jednalo o hybridní zasedání, kdy část členů byla přítomna osobně a zbytek on-line. Od října 

probíhala všechna zasedání on-line. Jak zasedání plána, tak jednání v komisích formou on-line je velmi 

náročné. Vyžaduje velké soustředění pozornosti a mnoho energie. Členové jsou odkázání především pouze 

na sluch, i když se usnesení i dokumenty promítají. Někdy dochází ke zhoršené kvalitě přenosu. 



 

Verze pro zasedání 20. 1. 21 
 

Členové AS FHS, kteří jsou současně členy AS UTB, seznamovali AS FHS pravidelně se závěry řádných zasedání 

AS UTB a jeho komisí.  

Na zasedání AS FHS byli pravidelně zváni jako stálí účastníci členové vedení FHS (děkan, tajemník, proděkani), 

kteří AS FHS informovali o aktuálním dění ve svých oblastech a na FHS. Dvou zasedání AS FHS se zúčastnil 

rektor UTB prof. Sedlařík. 

 

 

3. Činnost AS FHS ve sledovaném období 

V souladu se zákonem, vnitřními předpisy UTB a vnitřními předpisy FHS se činnost AS FHS ve sledovaném 

období vztahovala k následujícím oblastem: 

 změny v organizaci a organizační struktuře fakulty; 

 hospodaření fakulty s přidělenými prostředky; 

 pedagogický proces; 

 vnitřní předpisy a normy fakulty; 

 další aktivity a aktuální problémy. 
 
3.1 Změny v organizaci a organizační struktuře fakulty 
Nejzávažnější změnou v organizační struktuře FHS bylo schválení nového pracoviště Centrum podpory 
vzdělávání. Zřízení tohoto pracoviště bylo schváleno na zasedání dne 29. června 2020. Zasedání se zúčastnil 
nejen rektor UTB, prof. Sedlařík, ale také vedoucí Strategického odboru II UTB., Mgr. Sobiecká. Oba společně 
s děkanem nastínili koncepci pracoviště jako pracoviště projektového, zaměřeného na strategické a 
rozvojové projekty regionálního významu s cílem posílit roli FHS. Nejasnost koncepce se stala problémem pro 
další zasedání senátu a AS FHS se do konce roku 2020 ke koncepci souhlasně nevyjádřil. Nevyjasněnost 
koncepce tak neumožnila schválení nového Organizačního řádu FHS. 
Došlo ke změně ve Vědecké radě FHS. Po ukončení pracovního poměru děkan zrušil členství Mgr. Juřeníkové, 
Ph.D. Senát na návrh děkana vyslovil souhlas s prof. PhDr. Andreou Pokornou, Ph.D.  

 
3.2 Hospodaření fakulty s přidělenými prostředky 

Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019 byla projednána na řádném zasedání AS FHS 15. 4. 2020. 
Ekonomická komise AS FHS zprávu projednala na zasedání 22. 4. 2020 a AS FHS ji schválil na svém zasedání 
29. 4. 2020. Návrh Pravidel rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2020 projednal AS FHS 
na řádném zasedání 10. 6. 2020 Ekonomická komise AS FHS dokument projednala za účasti zpracovatele, 
tajemníka FHS, dne 17. 6. 2020. AS FHS schválil Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na 
rok 2019 na  řádném zasedání dne 29. 6. 2020.  

V souladu s čl. 29 Statutu FHS předložil děkan FHS  na zasedání 14. 10. 2020 akademickému senátu Průběžnou 
zprávu o hospodaření FHS za období leden až srpen 2020. Předloženou zprávu projednala Ekonomická 
komise AS FHS dne 21. 10. 2020 za účasti zpracovatele, tajemníka FHS. AS FHS vzal zprávu na vědomí 
hlasováním na řádném zasedání 11. 11. 2020. 

 

3.3 Pedagogický proces 

Na jaře bylo nutné přijmout novely směrnic k přijímacímu řízení. V důsledku koronakrize se musely upravit 

Časové plány výuky pro akademický rok 2019/2020, kde se upravovalo zkouškové období, které se posouvalo 

na pozdější termíny, dále se měnily termíny státních závěrečných zkoušek na nový srpnový termín a bylo 



 

Verze pro zasedání 20. 1. 21 
 

nutné přijmout nový termín pro opravné státní zkoušky. Také bylo nutné novelizovat směrnice k přijímacímu 

řízení v návaznosti na změny termínů ukončování středoškolského studia maturitními zkouškami. 

Pro zajištění pedagogického procesu v akademickém roce 2021/2022 projednal AS FHS na řádném zasedání 
21. 10. 2020 návrhy směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2021/2022 
a jednu směrnici k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče, které pokrývají bakalářské 
a magisterské studijní programy a obory realizované na FHS. 

Předložené směrnice byly projednány na Legislativní komisi AS FHS 4. 11. 2020 za účasti zpracovatele, 
proděkanky pro pedagogickou činnost FHS. AS FHS směrnice schválil na řádném zasedání 11. 11. 2020. 

Na řádném zasedání 9. 12. 2020 projednal AS FHS Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 
pro doktorský studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 
a kombinovaná. Legislativní komise AS FHS k tomuto dokumentu bude zasedat až v roce 2021. 

AS FHS se souhlasně vyjádřil k udělení akreditací k studijnímu programu Zdravotně sociální pracovník  - 
bakalářský program v obou formách studia. 

 
3.4 Vnitřní předpisy a normy fakulty. 

AS FHS se věnoval na počátku roku 2020 úpravám Jednacího řádu AS FHS a Volebního řádu AS FHS. V důsledku 
kononakrize byly práce na těchto dokumentech na jaře přerušeny. Na podzim se k nim AS FHS vrátil, ale 
pouze v rámci úprav Jednacího řádu AS FHS, který se musel přizpůsobit novele zákona o vysokých školách a 
úprava se zaměřila na možnosti zasedání formou on-line. Předsedkyně předložila návrh dokumentu na 
zasedání 11. 11. 2020, LK ho projednala dne 25. 11. 2020 a AS FHS ho schválil 9. 12. 2020. Ten den byl Jednací 
řád AS FHS postoupen AS UTB.  Volební řád AS FHS nebyl zatím novelizován, protože se čeká, zda UTB umožní 
elektronické volby. Věc je v jednání a bude rozhodnuto během prvních měsíců roku 2021. 

V souladu s čl. 6 Statutu FHS projednal AS FHS na svém řádném zasedání 15. 4. 2020 Časové plány výuky 
pro akademický rok 2020/2021 a výhled na akademický rok 2021/2022. Legislativní komise AS FHS se těmito 
dokumenty zabývala na svém zasedání 20. 4. 2020. AS FHS přijal k plánům souhlasné stanovisko na řádném 
zasedání 29. 4. 2020. 

 
3.5 Další aktivity a aktuální problémy  

Na řádném zasedání 15. 4. 2020 projednal AS FHS Výroční zprávu o činnosti FHS UTB ve Zlíně za rok 2019. 
Legislativní komise AS FHS výroční zprávu projednala za účasti děkana FHS a proděkanky pro vnější vztahy 
FHS 20. 4. 2020. AS FHS Výroční zprávu o činnosti FHS UTB ve Zlíně za rok 2019 schválil na řádném zasedání 
29. 4. 2020.  

Za aktuální považuji dořešit Koncepci Centra podpory vzdělávání a Organizační řád.  

AS FHS se na svých zasedáních zabýval také dotazy členů akademického senátu na vedení fakulty, dotazy, 
problémy a připomínkami členů akademické obce. Závěry jsou součástí zápisů z řádných zasedání AS FHS.  

Dr. Drábková, zástupkyně FHS v RVŠ, pravidelně informovala členy akademického senátu o záležitostech 

projednávaných v rámci RVŠ a na sněmech RVŠ. 

 

4. Závěr 

Předložená zpráva nemůže postihnout všechna stanoviska, všechny připomínky a názory, které zazněly 
na zasedáních AS FHS a na jednáních stálých komisí. Tyto jsou součástí jednotlivých zápisů z řádných zasedání 
AS FHS, které jsou k dispozici ve veřejné části internetových stránek FHS.  



 

Verze pro zasedání 20. 1. 21 
 

Všichni členové AS FHS přistupovali k projednávání předložených dokumentů a dalších záležitostí s velkou 

zodpovědností, otevřeně vyjadřovali své názory a připomínky a pracovali s vědomím zodpovědnosti vůči 

fakultě a akademické obci. Předsedkyně AS FHS děkuje všem členům AS FHS za  poctivou a profesionální práci 

pro FHS ve sledovaném období a za odpovědné rozhodování ve fakultních záležitostech v tomto nelehkém 

roce. Oceňuje rovněž spolupráci s vedením fakulty.  

Ani rok 2021 nebude lehký. Začátek roku je opět ve znamení zasedání jak plenárního, tak i komisí, formou 

on-line.  Přitom nás čeká velké množství práce. Tím hlavním úkolem bude projednání Strategického plánu 

rozvoje na dalších deset let, úprava vnitřních předpisů vzhledem k novele vysokoškolského zákona a tím i 

přijetí nových vnitřních norem. 

Poděkování patří také tajemnicím AS FHS, paní Bc. Ivaně Gargulákové a paní Ing. Olze Hulejové, za pořizování 

a zpracování zápisů ze zasedání a za další agendu spojenou s činností AS FHS. 

Ve Zlíně dne 11. 1. 2021 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 
Předsedkyně AS FHS 
 


